МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.05.2018 №СЭД-26-01-06-511

Т) квотировании мест в ^
общежитиях, закрепленных на
праве оперативного управления
за КГАУ «Управление
общежитиями среднего
профессионального
образования Пермского края»,
для профессиональных
образовательных учреждений
на 2018-2019 учебный год

В соответствии с Порядком квотирования мест в общежитиях
для предоставления обучающимся образовательных учреждений,
подведомственных Министерству образования и науки Пермского края (далее -
Министерство), утвержденным приказом Министерства от 21 июня 2013 г.
№СЭД-26-01-04-579,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую квоту мест в общежитиях, закрепленных
на праве оперативного управления за краевым государственным автономным
учреждением «Управление общежитиями среднего профессионального
образования Пермского края» (далее - КГАУ «Управление общежитиями СПО
ПК»), для профессиональных образовательных учреждений на 2018-2019
учебный год.

2. Заместителю начальника управления, начальнику отдела
информационно-аналитической деятельности профессионального образования
Министерства О.Ю. Гарбузовой обеспечить ознакомление с настоящим
приказом в установленном порядке директора КГАУ «Управление
общежитиями СПО ПК» А.В. Черных, руководителей структурных
подразделений Министерства, руководителей профессиональных
образовательных учреждений, указанных в приложении к настоящему приказу.

3. Возложить на руководителей профессиональных образовательных
учреждений персональную ответственность за соблюдение квоты мест
в общежитиях, утвержденной настоящим приказом.

СЭД-26-01-06-511 28.05,2018

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования Министерства И.В. Бочарова.

Министр " Р.А. Кассина

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от« » 2018 г.
№ СЭД-2^0\-

КВОТА МЕСТ
в общежитиях, закрепленных на праве оперативного управления

за КГАУ «Управление общежитиями СПО ПК», для профессиональных образовательных учреждений
на 2018-2019 учебный год

Муниципальное
образование

1

г. Березники

г. Верещагино

г. Губаха

Вместимость
общежитий,

мест

2

334

127

162

Наименование профессионального
образовательного учреждения

3

ГБПОУ «Березниковский политехнический техникум»

ГБПОУ «Березниковский строительный техникум»

ГБПОУ «Березниковский медицинский колледж»

ГБПОУ «Березниковский техникум профессиональных
технологий»

ГБПОУ «Верещагинский многопрофильный техникум»

ГБПОУ «Губахинское медицинское училище»
(техникум)

ГБПОУ «Уральский химико-технологический
колледж»

Переходящий
контингент,

чел.

4

42

69

45

61

217

114

114

56

63

119

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на

2018-2019 уч.год

5

32

40

15

30

117

13

13

14

29

43

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2018-

2019 уч.год

6

74

109

60

91

334

127

127

70

92

162

Муниципальное
образование

1

г. Краснокамск

г. Кудымкар

г. Кунгур

г. Лысьва

г. Нытва

г. Оса

Вместимость
общежитий,

мест

2

190

1201

689

94

94

237

Наименование профессионального
образовательного учреждения

3

КГАПОУ «Краснокамский политехнический
техникум»

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум»

ГБПОУ «Кудымкарский лесотехнический техникум»

ГБПОУ «Кудымкарский педагогический колледж»

ГБПОУ «Кудымкарское медицинское училище»

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий политехнический
техникум»

КГАПОУ «Коми-Пермяцкий техникум торговли и
сервиса»

ГБПОУ «Кунгурский автотранспортный колледж»

ГБПОУ «Кунгурский центр образования № 1»

КГАПОУ «Кунгурский многопрофильный техникум»

ГБПОУ «Лысьвенский политехнический колледж»

КГАПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»

ГБПОУ «Осинский аграрный техникум»

ГБПОУ «Осинский профессионально-педагогический

Переходящий
контингент,

чел.

4

108

108

118

153

208

176

206

85

946

96

283

96

475

51

51

39

39

92

111

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2018-2019 уч.год

5

82

82

42

47

47

29

60

30

255

60

102

52

214

43

43

55

55

19

15

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2018-

2019 уч.год

6

190

190

160

200

255

205

266

115

1201

156

385

148

689

94

94

94

94

111

126

Муниципальное
образование

1

г. Очер

г. Пермь

Вместимость
общежитий,

мест

2

196

3 008

Наименование профессионального
образовательного учреждения

3
колледж»

ГБПОУ «Строгановский колледж»

ГБПОУ «Пермский агропромьппленный техникум»

ГБПОУ «Пермский колледж транспорта и сервиса»

ГБПОУ «Пермский государственный
профессионально-педагогический колледж»

ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж»

ГБПОУ «Пермский нефтяной колледж»

ГБПОУ «Пермский педагогический колледж № 1»

ГБПОУ «Пермский политехнический колледж им. Н.Г.
Славянова»

КГАПОУ «Пермский строительный колледж»

ГБПОУ «Пермский техникум отраслевых технологий»

ГБПОУ «Пермский химико-технологический
техникум»

ГБПОУ «Художественное училище» (техникум)»
г. Перми

ГБПОУ «Краевой индустриальный техникум»

ГБПОУ «Краевой многопрофильный техникум»

КГАПОУ «Пермский техникум промышленных и
информационных технологий»

Переходящий
контингент,

чел.

4

203

108

108

107

119

194

33

103

126

137

106

152

138

19

99

63

65

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2018-2019 уч.год

5

34

88

88

26

56

32

10

21

27

35

30

48

41

4

41

22

47

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2018-

2019 уч.год

6

237

196

196

133

175

226

43

124

153

172

136

200

179

23

140

85

112

Муниципальное
образование

1

г. Соликамск

Вместимость
общежитий,

мест

2

350

Наименование профессионального
образовательного учреждения

3

ГБПОУ «Колледж олимпийского резерва Пермского
края»

ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж»

КГАПОУ «Краевой колледж предпринимательства»

КГАПОУ «Пермский базовый медицинский колледж»

КГАПОУ «Пермский торгово-технологический
колледж»

КГАПОУ «Пермский краевой колледж «Оникс»

КГАПОУ «Пермский радиотехнический колледж
им. А.С.Попова»

КГАПОУ «Пермский техникум профессиональных
технологий и дизайна»

Пермский филиал КГАПОУ «Краснокамский
политехнический техникум»

ГБПОУ «Соликамский автомобильно-дорожный
колледж»

ГБПОУ «Соликамский горно-химический техникум»

ГБПОУ «Соликамский политехнический техникум»

ГБПОУ «Соликамский социально-педагогический
колледж им. А.П.Раменского»

Переходящий
контингент,

чел.

4

69

25

65

155

72

107

162

150

40

2 306

83

33

45

ПО

271

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2018-2019 уч.год

5

22

17

26

39

37

31

41

38

11

702

23

19

17

20

79

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2018-

2019 уч.год

6

91

42

91

194

109

138

203

188

51

3 008

106

52

62

130

350

Муниципальное
образование

1

г. Чайковский

г. Чердынь

г. Чернушка

г. Чусовой

п. Зюкайка

п. Ильинский

п. Куеда

Вместимость
общежитий,

мест

2

1 164

32

229

205

278

49

15

Наименование профессионального
образовательного учреждения

3

ГБПОУ «Чайковский индустриальный колледж»

ГБПОУ «Чайковский техникум промышленных
технологий и управления»

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище»
(техникум)

ГБПОУ «Чайковский медицинский колледж»

Чердынский филиал ГБПОУ «Соликамский
политехнический техникум»

ГАПОУ «Краевой политехнический колледж»

ГБПОУ «Чусовское медицинское училище» (техникум)

ГБПОУ «Чусовской индустриальный техникум»

ГБПОУ «Зюкайский аграрный техникум»

Филиал ГБПОУ «Пермский агропромышленный
техникум» в п. Ильинский Пермского края

Куединский филиал ГАПОУ «Краевой
политехнический колледж»

Переходящий
контингент,

чел.

4

469

281

51

229

1030

13

13

198

198

41

98

139

67

67

48

48

15

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2018-2019 уч.год

5

63

48

6

17

134

19

19

31

31

17

49

66

211

211

1

1

0

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2018-

2019 уч.год

6

532

329

57

246

1164

32

32

229

229

58

147

205

278

278

49

49

15

Муниципальное
образование

1

п. Суксун

с. Бершеть

с. Большая
Соснова

с. Елово

с. Тохтуева

с. Юсьва

ИТОГО

Вместимость
общежитий,

мест

2

50

154

113

82

68

114

9 235

Наименование профессионального
образовательного учреждения

3

Филиал ГБПОУ «Кунгурский центр образования № 1»
в шт. Суксун

Филиал ГБПОУ «Пермский агропромышленный
техникум» в с. Бершеть Пермского района Пермского
края

Большесосновский филиал ГБПОУ «Строгановский
колледж»

Еловский филиал ГБПОУ «Осинский
профессионально-педагогический колледж»

ГБПОУ «Соликамский политехнический техникум»

Юсьвинский филиал ГБПОУ «Коми-Пермяцкий
агротехнический техникум»

Переходящий
контингент,

чел.

4

15

33

33

100

100

32

32

15

15

41

41

56

56

6 744

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2018-2019 уч.год

5

0

17

17

54

54

81

81

67

67

27

27

58

58

2 491

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2018-

2019 уч.год

6

15

50

50

154

154

113

113

82

82

68

68

114

114

9 235

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.05.2018 т*>СЭД-26-01-06-510

Юб утверждении устава ГБПОУ1

«Кудымкарское медицинское
училище»

В соответствии со статьёй 3 Федерального закона от 5 мая 2014 г.
№ 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
и Положением о Министерстве образования и науки Пермского края
(далее - Министерство), утверждённым постановлением Правительства
Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию устава Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Кудымкарское
медицинское училище» (далее-Учреждение) согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Уполномочить руководителя Учреждения Ковалёва Леонида
Николаевича (далее - Уполномоченное лицо) быть заявителем при регистрации
изменений, вносимых в учредительные документы Учреждения и в Единый
государственный реестр юридических лиц (далее - регистрация изменений),
получить документ, подтверждающий факт внесения соответствующей записи
в Единый государственный реестр юридических лиц, справки и иные
документы, а также выполнять иные юридически значимые действия,
связанные с настоящим поручением.

3. Уполномоченному лицу:
3.1. в течение десяти календарных дней со дня издания настоящего

приказа представить в регистрирующий орган документы, необходимые для
регистрации изменений;

3.2. в недельный срок со дня регистрации изменений представить
Министерство и Министерство по управлению имуществом и земельным

СЭД-26-01-06-510 28.05.2018

отношениям Пермского края по одному экземпляру копии новой редакции
устава Учреждения с отметкой регистрирующего органа и документа,
подтверждающего факт внесения соответствующей записи в Единый
государственный реестр юридических лиц.

4. Заместителю начальника управления профессионального образования,
начальнику отдела информационно-аналитической деятельности
профессионального образования Министерства О.Ю. Гарбузовой обеспечить
ознакомление с настоящим приказом в установленном порядке руководителей
структурных подразделений Министерства, Уполномоченное лицо.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования Министерства И.В. Бочарова.

Министр /v/^^--^ Р-А. Кассина